Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

ID

103472

Lékar se specializovanou zpusobilosti

Lékar se specializovanou zpUsobilosti samostatné poskytuje v rozsahu zékona ¢. 372/2011 Sb., o zdravotnich sluzbach, preventivni,
diagnostickou, léCebnou, I1é€ebné rehabilitacni, dispenzarni a paliativni péci v oboru ziskané specializace a dale vykonava revizni,
metodickou, koncepéni, vyzkumnou a vzdélavaci ¢innost v oblasti zdravotnictvi a vzdélavaci, posudkovou a Fidici ¢innost u poskytovatele

zdravotnich sluzeb.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Predpis regulujici vykon
povolani:

CZ-ISCO

Zdravotnictvi a farmacie

lékarska povolani

Doktorsky studijni program

Lékar s odbornosti v oboru, Lékar s atestaci, Lékar se specializaci, Lékar specialista v daném oboru,
Alergolog a klinicky imunolog, Anesteziolog, Cévni chirurg, Dermatovenerolog, Détsky a dorostovy
psychiatr, Détsky chirurg, Détsky neurolog, Endokrinolog a diabetolog, Gastroenterolog, Geriatr,
Gynekolog a porodnik, Hematolog a transfuziolog, Hygienik a epidemiolog, Chirurg, Infekcionista,
Kardiochirurg, Kardiolog, Klinicky biochemik, Klinicky onkolog, Lékarsky genetik, Lékarsky mikrobiolog,
Maxilofacialni chirurg, Nefrolog, Neurochirurg, Neurolog, Lékar se specializovanou zpUsobilosti v nuklearni
mediciné, Oftalmolog, Ortoped, Otorinolaryngolog, Patalog, Pediatr, Plasticky chirurg, Pneumolog,
Psychiatr, Radia¢ni onkolog, Radiolog, Rehabilitacni IékaF, Revmatolog, Soudni |ékaF, Urgentni lIékaf,
Urolog, Internista, Prakticky |ékaF, Doctor Specialist, Physician Specialist, Arzt Spezialist, Doktor

Ano

Povoléni je vykonavano v ramci zdkona ¢. 95/2004 Sb., o podminkéch ziskavani a uznavani odborné
zpUsobilosti a specializované zplsobilosti k vykonu zdravotnického povolani [ékare, zubniho Iékare a
farmaceuta.

e 22111 - Prakticti I€kafi pro dospélé

o 22112 - Prakticti Iékafi pro déti a dorost

o 22119 - Ostatni prakticti Iékafi

e 22121 - Lékafi v internich oborech

e 22122 - Lékafi v chirurgickych oborech

e 22123 - Lékafi v gynekologii a porodnictvi
e 22124 - Lékafi v psychiatrickych oborech

e 22125 - Lékafi v pediatrii

e 22126 - Lékari v anesteziologickych oborech
e 22127 - Lékaifi v radiologickych oborech
o 22129 - Ostatni Iékafi specialisté

o 2211 - Prakticti lékafi

o 2212 - Lékafi specialisté

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2023
Praktiéti I6kafi (CZ-ISCO 2211)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedoCesky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj

Moravskoslezsky kraj

Mzdova sféra Platova sféra

Od Median Do Od Median Do

- - - 52 402 K& 80 044 K& 110 760 K&

- - - 37 368 K¢ 68 183 K¢ 128 306 K¢

- - - 49 325 K¢ 77 923 K& 112 277 K&

- - - 48 893 K¢ 84 194 K¢ 128 775 K&

19 909 K¢ 45 420 K¢ 82 395 K¢ - - -

- - - 51 780 K& 81 073 K& 115 954 K¢
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Lékari specialisté (CZ-ISCO 2212)

Mzdova sféra

Kraj Od Median

Hlavni mésto Praha 18 590 K& 76 624 K&
StfedocCesky kraj 29 247 K& 73 249 K&
JihoCesky kraj 60 232 K¢ 97 132 K¢

Plzensky kraj - -

Karlovarsky kraj 54 002 K& 90 176 K&
Ustecky kraj 28 658 K& 79171 K&
Liberecky kraj 51 377 K& 92 137 K¢
Kralovéhradecky kraj 20 659 K& 50 797 K&

Pardubicky kraj - -
Kraj Vysocina - -

Jihomoravsky kraj - -

Olomoucky kraj 28 816 K¢ 43 818 K&
Zlinsky kraj 41990 K¢ 79 543 K&
Moravskoslezsky kraj 39 533 K¢& 86 423 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Cz-Isco

2211 Prakticti 1ékafi

2212 Lékafi specialisté

22111 Prakticti Iékafi pro dospélé

22121 Lékafri v internich oborech

22122 Lékari v chirurgickych oborech
22123 Lékafi v gynekologii a porodnictvi
22124 Lékari v psychiatrickych oborech
22125 Lékafi v pediatrii

22126 Lékafi v anesteziologickych oborech
22127 Lékafi v radiologickych oborech
22129 Ostatni Iékari specialisté

Do

145 029 K¢

127 480 K¢

166 864 K¢

152 015 K&

165 254 K&

145 839 K&

109 306 K&

121 726 K¢

154 131 K¢

162 519 K&

Od

65 674 K&

72 628 K&

85 595 K¢

83 681 K¢

82 007 K&

53 473 K&

60 240 K&

77 959 K&

67 485 K&

55 728 K¢

64 741 K&

72 925 K&

64 711 K&

ID

103472

Platova sféra

Median Do

102 022 K¢ 158 862 K&

116 481 K¢ 179 004 K&

121 346 K¢ 150 244 K&

128 556 K¢ 187 493 K¢

143 867 K& 206 112 K¢

87 883 K¢ 141 207 K&

109 617 K¢ 171 733 K&

123 908 K¢& 157 290 K&

106 189 K& 159 967 K&

91 248 K& 148 273 K&

115 008 K& 172 563 K¢

102 177 K& 155 080 K&

102 987 K& 168 159 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra

40 204 K¢

75 320 K&

39 423 K¢

82 955 K¢

98 346 K¢

93 018 K&

117 013 K&

101 518 K&

82277 K¢

Platova sféra

84 578 K¢

103 076 K&

89 642 K¢

109 865 K&

125 575 K¢

113 013 K&

96 019 K&

108 363 K&

134 927 K&

115907 K&
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Kod Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO
podskupiny P piny P piny

Lékafi s odbornou specializaci (kromé praktickych Iékafl, stomatologt,

2212
dietologtl a audiologti)

http://data.europa.eu/esco/isco/C2212

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev Kod
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru vSeobecné lékafstvi 5103T

Specializa¢ni vzdélavani 1ékar v zakladnim kmeni dle Pfilohy 1 zakona €. 95/2004 Sb., o
podminkéach ziskavani a uznavani odborné zpusobilosti a specializované zplsobilosti k vykonu
zdravotnického povolani Iékare, zubniho |ékafe a farmaceuta, v platném znéni vydaném
Véstnikem Ministerstva zdravotnictvi CR, zakon&ené zkouskou a certifikdtem o absolvovani
zakladniho kmene.

Specializa¢ni vzdélavani Iékafu ve vlastnim specializovaném vycviku dle Pfilohy 1 z&kona &.
95/2004 Sb., o podminkach ziskavani a uznavani odborné zpusobilosti a specializované
zpUsobilosti k vykonu zdravotnického povolani Iékafe, zubniho 1ékafe a farmaceuta, v platném
znéni vydaném Véstnikem Ministerstva zdravotnictvi CR, zakongené atesta&ni zkouskou a
diplomem o specializované zpusobilosti v oboru.

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost podle § 4 zékona €. 95/2004 Sb., o podminkach ziskavani a
uznavani odborné zpulsobilosti a specializované zplsobilosti k vykonu zdravotnického povolani Iékarfe, zubniho 1ékafe a farmaceuta.

¢ QualificationRequirementGravityEnum.1 - Specializovana zpusobilost podle § 5 zdkona €. 95/2004 Sb., o podminkach ziskavani a
uznavani odborné zplsobilosti a specializované zplsobilosti k vykonu zdravotnického povolani Iékarfe, zubniho 1ékafe a farmaceuta.

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Clenstvi v Ceské lékafské komote opraviiujici k vykonu IékaFského povolani na tizemi CR
dle zakona &. 220/1991 Sb., o Ceské lékai'ské komote, Ceské stomatologické komore a Ceské Iékarnické komore.

Dalsi vhodné kvalifikace

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Povinnost celozivotniho vzdélavani Iékarl dle zakona ¢. 95/2004 Sb., o podminkach
ziskavani a uznavani odborné zplsobilosti a specializované zpusobilosti k vykonu zdravotnického povolani Iékare, zubniho Iékare a
farmaceuta.

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Funkéni kurzy dle § 21i zakona ¢. 95/2004 Sb., o podminkach ziskavani a uznavani
odborné zplsobilosti a specializované zpulsobilosti k vykonu zdravotnického povolani Iékare, zubniho Iékafe a farmaceuta.

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Funkéni licence k vykonu odbornych diagnostickych a Iééebnych metod dle stavovského
predpisu &. 12 Ceské lékaiské komory.

« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Uznavani zpUsobilosti k vykonu povolani Iékare, zubniho lékafe a farmaceuta ziskané

3z6


https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2212

Typ JP
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ID

103472

v jiném ¢lenském staté EU nez v Ceské republice nebo jiném smluvnim staté Dohody o Evropském hospodaiském prostoru nebo
Svycarské konfederaci se Fidi &asti sedm zakona &. 95/2004 Sb., o podminkach ziskavani a uznavani odborné zplisobilosti a
specializované zpUsobilosti k vykonu zdravotnického povolani Iékafe, zubniho Iékafe a farmaceuta — tj. tzv. automatickym uznavanim
odborné kvalifikace (viz. Sdéleni Ministerstva zdravotnictvi CR &. 275/2007), dale na zakladé nabytych prav, popf. v ramci fizeni o
uznani zpUsobilosti k vykonu povolani 1ékare (viz. zakon ¢. 18/2004 Sb., zakon o uznavani odborné kvalifikace).

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Uznavani zplsobilosti k vykonu povolani Iékafe, zubniho Iékafe a farmaceuta ziskané v
jiném nez élenském staté EU nebo mimo staty smiuvnim staty Dohody o Evropském hospodafském prostoru nebo Svycarské
konfederaci se fidi ¢asti osm zékona €. 95/2004 Sb., o podminkach ziskavani a uznavani odborné zpusobilosti a specializované
zpusobilosti k vykonu zdravotnického povolani I1ékafe, zubniho Iékafe a farmaceuta — tj. UspéSnym slozenim aprobaéni zkousky (viz.
vyhlaska 188/2009 Sb., o zkouskach lékafd, zubnich lékafu a farmaceutt)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

k11.D.0003

k11.D.0004

k11.D.0005

k11.D.0006

k11.D.0007

k11.D.0008

k11.D.0010

k11.D.0012

k11.D.0009

k11.Z.0002

k11.D.0011

k11.D.3422

k11.Z2.1001

k11.D.0001

k11.Z.0001

k11.D.0002

Nazev

Poskytovani preventivni péce
Poskytovani diagnostické péce
Poskytovani 1é¢ebné péce
Poskytovani 1é¢ebné rehabilitaéni péce
Poskytovani dispenzarni péce
Poskytovani paliativni péce

Aplikovani odbornych dovednosti v pfislu§ném zékladnim kmeni
lékaru

Aplikovani odbornych dovednosti v pfislusném oboru
specializaéniho vzdélavani lékarl

Provadéni revizni ¢innosti podle zakona o vefejném zdravotnim
pojisténi

Provadéni metodické a koncepéni €innosti ve zdravotnictvi
Provadéni vyzkumné a vzdélavaci ¢innosti ve zdravotnictvi
Provadéni posudkové ¢innosti v oblasti Iékarstvi

Odborné vedeni zdravotnického tymu

Vedeni zdravotnické dokumentace

Rizeni kvality poskytované zdravotni péée a zajisténi bezpedi
pacientt

Vedeni pozadovanych vykazu a evidenci v |ékafstvi

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné znalosti

Kéd

k11._.0002
k17._.0007
k14._.0009
k11._.0017
k11._.0018
k14._.0008
k11._.0014
k11._.0015
k13._.0019
k11._.0016

k14. .0010

Nazev

v8eobecné lékarstvi

farmakologie ve vS§eobecném lékarstvi

medicinské pravo, hygienické a jiné predpisy

znalosti v pfislusném zakladnim kmeni lékafu

znalosti v pfislusném oboru specializacniho vzdélavani Iékara
profesni etika a psychologie jednani s pacientem a jeho okolim
védecké metody v [ékarstvi

preventivni metody v oblasti ochrany a podpory vefejného zdravi
zdravotnické prostfedky a jejich pouzivani v péci o ¢loveéka
radiacni ochrana ve vSeobecném lékarstvi

vykazovani a Uhrady zdravotnich Gkont

Popisy durovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

21

2.2

Nazev
Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence ke kooperaci

Uroven 1-8

ID

103472

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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Mékké kompetence

Kéd

4.6

4.5

4.4

3.3

Nazev

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni problému
Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Poznamka ke zdravotnim podminkam:

ID

103472

Uroveii 0-5

Zdravotni zpUsobilost k vykonu povolani je upravena vyhlaskou €. 271/2012 Sb., o zdravotni zpUsobilosti zdravotnického pracovnika a
jiného odborného pracovnika.

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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